
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/181/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943), Rada Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) niepublicznej szkole - należy przez to rozumieć szkołę posiadającą uprawnienia szkoły publicznej 

prowadzoną na terenie Gminy Książ Wlkp. przez osobę prawną inną niż Gmina Książ Wlkp. lub osobę 

fizyczną; 

2) niepublicznym przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone na terenie Gminy Książ 

Wlkp. przez osobę prawną inną niż Gmina Książ Wlkp. lub osobę fizyczną; 

3) osobie prowadzącej - należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż Gmina Książ Wlkp. lub osobę 

fizyczną prowadzącą niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole, o których mowa w pkt 1 i 2 

niniejszego paragrafu; 

4) organie  dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Książ Wlkp.; 

5) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć kwotę dotacji, wyliczoną zgodnie z art.78b ust.1,  

3 i 10, art. 78c ust.3-5 w związku z art.89b ustawy; 

6) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka; 

7) typie szkoły – należy przez to rozumieć typ szkoły określony w art. 9 ust.1 ustawy; 

8) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Książ Wlkp.; 

9) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Książa Wlkp. 

10) ustawie (bez dalszego określenia) - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2017 r. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na ucznia danego typu i rodzaju szkoły, w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8067



2. Niepubliczne przedszkola nie będące przedszkolami specjalnymi, spełniające warunki, o których mowa 

w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola, w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

3. Niepubliczne przedszkola nie będące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o których 

mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymają na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola, w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę. 

4. Niepubliczne przedszkola i szkoły podstawowe, które zgodnie z art.71b ust.2a prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 1, 2, 3, dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

5. Niepubliczne przedszkola i niepubliczne szkoły, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 

otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć, dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

6. Warunkiem otrzymania dotacji, o których mowa w ust. 1, 2, 3, 4, 5 jest podanie Burmistrzowi przez 

osobę prowadzącą niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole we wniosku o udzielenie dotacji, 

informacji o planowanej liczbie uczniów, w tym o liczbie uczniów niepełnosprawnych, liczbie uczniów 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz liczbie uczniów zamieszkałych na terenie innej gminy, nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

7. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 6 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia niepublicznej szkoły lub niepublicznego przedszkola,  

o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, wykazanego w informacji o liczbie uczniów w danym miesiącu 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, składanej przez osobę prowadzącą niepubliczną szkołę lub 

niepubliczne przedszkole, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

2. Wzór informacji, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w § 3 ust.6 

niniejszej uchwały, odrębny dla każdej prowadzonej przez osobę prowadzącą,  niepublicznej szkoły lub 

niepublicznego przedszkola. 

2. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego, o którym mowa w ust.1, osoba prowadząca 

niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole, zobowiązana jest poinformować pisemnie organ dotujący  

o nowym numerze rachunku bankowego. 

§ 6. 1. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole zobowiązana jest do 

prowadzenia dokumentacji potwierdzającej liczbę uczniów i sposób wykorzystania dotacji. 

2. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki sfinansowane ze środków dotacji należy 

zamieścić opis: "Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Książ Wlkp.,  

w kwocie............ zł dotyczący......(nazwa niepublicznej szkoły lub niepublicznego przedszkola)......" oraz 

pieczęć i podpis dyrektora lub osoby reprezentującej osobę prowadzącą niepubliczną szkołę lub niepubliczne 

przedszkole. 

§ 7. 1. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole sporządza miesięczne 

rozliczenie wykorzystania dotacji, które przekazuje do organu dotującego w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu udzielenia dotacji. 

2. Wzór miesięcznego rozliczenia dotacji określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8067



3. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole sporządza roczne rozliczenie 

wykorzystania dotacji. Roczne rozliczenie dotacji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku, w którym 

udzielono dotacji  i przekazuje je do organu dotującego w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po 

roku otrzymania dotacji. 

4. Wzór rocznego rozliczenia dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Burmistrzowi przysługuje prawo kontroli zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów 

wykazanych we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 6 niniejszej uchwały oraz kontroli prawidłowości 

pobrania, a także wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu gminy w zakresie pokrywania wydatków,  

o których mowa w art. 90 ust. 3d ustawy, w tym zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych  

w rozliczeniach, o których mowa w § 7 niniejszej uchwały. 

2. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione pisemnie przez Burmistrza. 

3. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot na 

piśmie co najmniej 7 dni przed planowanym terminem kontroli. 

4. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole zapewnia kontrolującym warunki 

niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli w prowadzonej przez nią niepublicznej szkole lub 

niepublicznym przedszkolu, a w szczególności: 

1) udostępnia pomieszczenia do przeprowadzenia kontroli; 

2) udziela informacji oraz wyjaśnień ustnych lub pisemnych. 

5. Z przeprowadzonej kontroli, kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

który podpisują kontrolujący i dyrektor niepublicznej szkoły lub niepublicznego przedszkola oraz osoba 

reprezentująca osobę prowadzącą niepubliczną szkołę lub niepubliczne przedszkole. 

6. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli, dyrektor niepublicznej szkoły lub 

niepublicznego przedszkola lub osoba reprezentująca osobę prowadzącą niepubliczną szkołę lub niepubliczne 

przedszkole, mogą złożyć dodatkowe wyjaśnienia do ustaleń zawartych w protokole. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp. 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 (-) Sławomir Przybylski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8067



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8067



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8067



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8067



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8067



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8067


		2016-12-16T10:58:43+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




